vinculados ao controlador, em atenção ao disposto no Estatuto Social e na Política de Transações com 
Partes Relacionadas da Companhia: (i) da celebração do Mútuo entre a Companhia, na qualidade 
de mutuária, e o Agrofundo Brasil X, na qualidade de mutuante, no montante de R$49.000.000,00 
(quarenta e nove milhões de reais), a ser desembolsado no prazo de até 02 (dois dias) a partir da 
presente data, nos termos e condições apresentados pela Diretoria; e (ii) Autorizar os membros da 
Diretoria da Companhia a praticar todos os atos e assinar todo e qualquer documento necessários